

# Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosc/9109,Wizyta-Ambasadora-Kazachstanu.html>

28.04.2024, 01:03

Strona znajduje się w archiwum.

## Wizyta Ambasadora Kazachstanu

Wojewoda Tomasz Smolarz i wicewojewoda Ewa Mańkowska spotkali się w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim z Ambasadorem Republiki Kazachstanu w Polsce, Erikiem Utembajewem.

Rozmówcy potwierdzili obustronną wolę do systemowego pogłębienia partnerskiej współpracy w całym obszarze stosunków dwustronnych i zauważyli dużą dynamikę rozwoju we wzajemnych stosunkach gospodarczych. Wojewoda Dolnośląski potwierdził fakt, że względu na tendencje rozwojowe i potencjał współpracy gospodarczej Kazachstan został wytypowany jako jeden z pięciu perspektywicznych dla Polski rynków zagranicznych. Jest również jednym z beneficjentów trzech branżowych programów polskiej promocji w zakresie budownictwa, przemysłu maszynowego i urzędzeń górniczych oraz przemysłu obronnego. Ambasador Utembajew podkreślił zainteresowanie zacieśnianiem współpracy z Polską również w branży rolno-spożywczej oraz wspieraniem aktywności gospodarczej małych i średnich przedsiębiorstw. Rozwój współpracy polsko-kazachstańskiej monitorowany jest przez Polsko-Kazachstańską Komisję Międzyrządową ds. Współpracy Gospodarczej oraz równolegle wspierany przez Polsko-Kazachstańską Izbę Handlowo-Przemysłową.

Z inicjatywy Ambasadora w tym roku odbędzie się w Kazachstanie dwudniowe Pierwsze Forum Regionów Kazachstanu i Polski w formule cyklu spotkań dotyczących współpracy obu krajów nie tylko w dziedzinie gospodarczej ale również wymiany kulturalnej. Podczas spotkania rozmawiano także o możliwości nawiązania relacji partnerskich Dolnego Śląska i regionu Wschodniokazachstańskiego oraz o walorach turystycznych Kazachstanu, w szczególności wokół Morza Kaspijskiego, słynącego z bogatych złóż ropy czy wysokiej jakości kawioru. Obok obustronnych powiązań gospodarczych ważnym pomostem łączącym oba kraje jest również kazachska Polonia. Na terenie Kazachstanu mieszka około 40 tysięcy Polaków.



fot. DUW



fot. DUW

[Drukuj](#)  
[Generuj PDF](#)  
[Powiadom](#)  
[Powrót](#)

---

liczba wejść: 1965

---